

**Sprawozdanie z przedsięwzięcia objętego honorowym patronatem
Dolnośląskiego Kuratora Oświaty**

1. Nazwa przedsięwzięcia	XXVIII Ogólnopolski Turniej na Najlepszego Ucznia w Zawodzie Cukiernik
2. Organizator główny	Zespół Szkół Zawodowych nr 5 we Wrocławiu Dolnośląska Izba Rzemieślnicza we Wrocławiu
3. Współorganizatorzy	Dolnośląski Cech Piekarzy i Cukierników
4. Data i miejsce przedsięwzięcia	24-26 kwietnia 2023 r. Wrocław
<p><u>5. Opis/Przebieg wydarzenia:</u></p> <p>Ogólnopolski Turniej na Najlepszego Ucznia w Zawodzie Cukiernik jest trójstopniowy i biorą w nim udział uczniowie klas trzecich branżowej szkoły I stopnia kształcący się w zawodzie cukiernik.</p> <p>W bieżącym roku szkolnym patronat nad Turniejem objęli: Minister Edukacji i Nauki, Wojewoda Dolnośląski, Marszałek Województwa Dolnośląskiego, Dolnośląski Kurator Oświaty, Prezydent Wrocławia i Prezes Związku Rzemiosła Polskiego. Natomiast Stowarzyszenie Dziennikarzy Polskich - Oddział Dolnośląski objął turniej patronatem medialnym.</p> <p>Pierwszego dnia, po uroczystym rozpoczęciu III etapu Turnieju, uczniowie rozwiązywali test wiedzy teoretycznej. Kolejnego dnia uczestnicy wykonywali zadania praktyczne w Marzipan Norimp Bako pana Zygmunta Dudka przy ul. Wyścigowej 56D we Wrocławiu. Zawodnicy wykonali przepiękne prace, zgodnie z tematem przewodnim turnieju „Współczesna architektura”. Podziwiać można było torty-kamienice, czy elementy architektury krajobrazu. Na szczególną uwagę zasługiwały figurki z masy plastycznej przedstawiające modele istniejących budowli np. Wielki Kosz (Big Basket z Newark, w stanie Ohio), czy muzeum ognia w Żorach.</p> <p>Uroczyste zakończenie XXVIII Ogólnopolskiego Turnieju na Najlepszego Ucznia w Zawodzie Cukiernik odbyło się 26 kwietnia w auli Papieskiego Wydziału Teologicznego we Wrocławiu.</p> <p>Rywalizację wygrała Milena Grudzińska z Zespołu Szkół Zawodowych nr 5 we Wrocławiu, drugie miejsce zajął Tomasz Pajor z Zespołu Szkół Przemysłu Spożywczego w Łodzi, a trzecie - Sebastian Nowak z Zespołu Szkół Usługowych i Spożywczych w Jaśle.</p> <p>Wszyscy finaliści otrzymali albumy o Wrocławiu, dyplomy oraz medale i zestawy upominkowe. Laureaci otrzymali ponadto puchary i cenne nagrody rzeczowe. Dodatkowo Cukiernia Sowa ufundowała voucher na szkolenie branżowe dla cukiernika za najpiękniejszy eksponat z karmelu lub czekolady.</p> <p>Przez trzy dni turnieju młodzież nawiązywała nowe znajomości, a nauczyciele wymieniali doświadczenia i rozmawiali o szkolnictwie branżowym.</p> <p>Ogólnopolski Turniej na Najlepszego Ucznia w Zawodzie Cukiernik został dofinansowany z budżetu Samorządu Województwa Dolnośląskiego oraz z budżetu Miasta Wrocław.</p>	

6. Dokumentacja zdjęciowa:



DYREKTOR

mgr Włodzisław Filipiak

Podpis dyrektora/kierownika
instytucji wnioskującej, o patrona DKO